
UCHWAŁA 
RADY GMINY SMYKÓW 

z dnia 11 maja 2023 r. 

 NR 302/XLVI/2023 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 roku 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 211, 212, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 finansach 
publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetu gminy Smyków na 2023 r., zgodnie  z załącznikiem 
Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu gminy Smyków na 2023 r., zgodnie 
z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Załącznik „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku” 
otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik „Zadania inwestycyjne roczne w 2023 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik „Dotacje podmiotowe w 2023 roku” otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej 
uchwały 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Smyków. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Smyków 

 
 

Danuta Jarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 857D1F0B-236F-4862-A2A9-028F2646EE64. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf

020

02001

0870

750

75023

0740

0970

855

85516

0920

900

90095

6280

86 049,00

Pozostała działalność - 18 251,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

- 18 251,00

Wpływy z pozostałych odsetek 500,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 18 251,00

Rodzina 500,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 500,00

Wpływy z dywidend 2 000,00

Wpływy z różnych dochodów 1 800,00

Administracja publiczna 3 800,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 800,00

Gospodarka leśna 100 000,00

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 100 000,00

Treść Kwota

Leśnictwo 100 000,00

Data podjęcia 2023-05-11

Rodzaj Plan dochodów               Zał nr 1

Nazwa jednostki 

sprawozdawczej
SMYKÓW

Nr dokumentu 302/XLVI/2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 857D1F0B-236F-4862-A2A9-028F2646EE64. Podpisany Strona 1



Rozdział Wartość

500,00

01095 500,00

500,00

100 000,00

75095 100 000,00

100 000,00

0,00

80106 -8 000,00

-8 000,00

80148 8 000,00

8 000,00

11 844,00

85415 11 844,00

11 844,00

500,00

85516 500,00

500,00

-10 785,00

90015 205,00

18 456,00

-18 251,00

90026 -27 000,00

-27 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami

4300 Zakup usług pozostałych

4260 Zakup energii

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Oświetlenie ulic, placów i dróg

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

3240 Stypendia dla uczniów

855 Rodzina

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

socjalnym

Stołówki szkolne i przedszkolne

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Inne formy wychowania przedszkolnego

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

801 Oświata i wychowanie

750 Administracja publiczna

Pozostała działalność

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

Rodzaj Plan wydatków                                          Zał. Nr 2

Dział Paragraf Treść

010 Rolnictwo i łowiectwo

Nazwa jednostki 

sprawozdawczej

SMYKÓW

Nr dokumentu 302/XLVI/2023

Data podjęcia 2023-05-11

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 857D1F0B-236F-4862-A2A9-028F2646EE64. Podpisany Strona 1



90095 16 010,00

16 010,00

-16 010,00

92195 -16 010,00

-16 010,00
4300 Zakup usług pozostałych

Razem: 86 049,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostała działalność

Pozostała działalność

4400
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 

lokale i pomieszczenia garażowe

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 857D1F0B-236F-4862-A2A9-028F2646EE64. Podpisany Strona 2



  

                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                        

                                                                                                                               Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr 302/XLVI/2023 

Rady Gminy Smyków z dnia 11 maja 2023 

                                                                                                                                                                                                                                                         

                                                Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 rok  

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia 

Łączne 

nakłady 

finansowe 

Planowane wydatki 
 

rok 

budżetowy 

2023 

(7+8+9+10) 

w tym źródła finansowania 

dochody 

własne 

jst 

niewykorz

ystane 

środki 

pieniężne 

na r-ku 

bieżącym 

budżetu 

określone 

w 

odrębnych 

ustawach 

§9050  

 

przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków 

określ. w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

u.f.p. i 

dotacji na 

realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem 

tych 

środków 

§906 

 

Kredyty, 

pożyczki        

i obligacje 

w tym: 

Dotacje i 

środki 

pochodzące z 

innych źr.* 

Środki 

wymieni

one w 

art. 5 

ust. 1 

pkt 2 i 3 

u.f.p. 

Jednostka 

irg. 

realizująca 

zadanie 

lub 

koordynuj

ąca 

program 

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na 

realizację 

zadania 

pod 

refundację 

wydatków 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

   Wydatki    m a j ą t k o w e           

1. 010 01044 

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej wraz z kanałami 

bocznymi dla msc Przylogi 

2 901 000 2 900 000      2 900 000    
Gmina           

Smyków 

2. 600 60016 
Budowa drogi gminnej Nr 

382012T Rozgół-Pokoradz  
501 660 450 000        250 000  200 000  

Gmina       

Smyków 

3. 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej Nr 

382009T w msc. Stanowiska 
984 703 976 093 300 000     676 093  

Gmina       

Smyków 

4. 600 60017 

Budowa drogi dojazdowej w 

msc. Miedzierza dz. Nr 244/4 - 

opracowanie dokumentacji 

projektowej 

432 000 430 000 100 000       330 000    
Gmina       

Smyków 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 857D1F0B-236F-4862-A2A9-028F2646EE64. Podpisany Strona 1



  

5. 750 75095 

Aktualizacja koncepcji obsługi  

komunikacyjnej kompleksu  

usługowego i przedszkola dla 

drogi krajowej nr 74 

w Smykowie 

120 000 120 000 80 000         40 000    
Gmina      

Smyków 

6. 801 80104 

Zakup i montaż elementów 

małej architektury w postaci 

urządzeń zabawowych w raz  

z zabezpieczeniem stref upadku 

przy placu zabaw Przedszkolu  

w Smykowie 

182 000       160 000          73 919   86 081 

 

 

 

Gmina       

Smyków 

 

 

7.    900 90095 

Wykonanie otworu 

poszukiwawczo-

rozpoznawczego wód 

termalnych Smyków GT-1  

w msc. Wólka Smolana 

12 166 059   12 136 410     2 629 410    9 507 000  

Gmina 

Smyków 

 

 

 

8. 900 90015 

Podwieszenie opraw 

oświetlenia ulicznego  na 

terenie Gminy Smyków- 

opracowanie dokumentacji 

30 000 30 000    30 000           

 

 

 

 

 

Gmina 

Smyków 

9. 900 90015 

Dobudowa oświetlenia 

ulicznego na terenie Gminy 

Smyków 

153 119 131 749        131 749                                  
Gmina 

Smyków 

10. 921 92195 

Budowa budynku użyteczności 

kulturalno-społecznej  

z dwustanowiskowym garażem 

dla OSP Przyłogi 

4 700 000     2 660 000    620 000  2 040 000  
Gmina 

Smyków 

11. 926 92605 

Opracowanie projektu na 

wymianę budynku zaplecza 

boiska Orlik w Smykowie 

20 000 20 000    20 000    
Gmina 

Smyków 

   
Razem wydatki majątkowe 

(1+11) 
22 190 541 20 014 252 480 000     7 025 078     12 423 093 86 081  

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 857D1F0B-236F-4862-A2A9-028F2646EE64. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4 

do Uchwały Nr 302/XLVI/2023   

Rady Gminy Smyków z dnia 11 maja  2023 

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r. 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 

Planowane wydatki 

Jednostka org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program 

rok 

budżetowy 

2023 

(7+8+9+10) 

w tym źródła finansowania 

dochody 

własne jst 

Kredyty,           

pożyczki, 

obligacje 

w tym: 

dotacje          

i środki 

pochodzące   

z innych 

źr.* 

środki 

wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p. 

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 400 40002 
Zakup samochodu  na potrzeby 

gospodarki komunalnej 
50 000 50 000     

Gmina 

Smyków 

2. 600 60016 

Budowa drogi gminnej Nr 382004T 

Miedzierza-Wólka Smolana- Granica 

Gminy- opracowanie dokumentacji 

70 000 70 000     
Gmina 

Smyków 

3. 600 60016 

Opracowanie dokumentacji projektowej 

na przebudowę drogi gminnej Nr 

382010T Matyniów - Sachalin 

50 000 50 000     
Gmina 

Smyków 

4. 600 60016 

Opracowanie dokumentacji projektowej 

na przebudowę drogi gminnej Nr 

382021T Matyniów - Piaski 

40 000 40 000     
Gmina 

Smyków 

5. 600 60017 

Opracowanie dokumentacji projektowej 

na budowę drogi dojazdowej do pól w 

Miedzierzy- działka nr 256  

40 000 40 000     
Gmina 

Smyków 

6. 600 60017 

Opracowanie dokumentacji projektowej 

na  budowę drogi dojazdowej do pól w 

Smykowie- działka nr 297 

40 000 40 000     
Gmina 

Smyków 

7. 600 60017 

Opracowanie dokumentacji projektowej 

na  budowę drogi dojazdowej do pól w 

msc. Przyłogi-Znajoma- działka nr 

473,213/1200 

47 480 47 480     
Gmina 

Smyków 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 857D1F0B-236F-4862-A2A9-028F2646EE64. Podpisany Strona 1



 

8. 600 60017 

Opracowanie dokumentacji projektowej 

na  budowę drogi dojazdowej do pól w 

msc. Kawęczyn-Świnków 

80 000 80 000     
Gmina 

Smyków 

9. 900 90015 
Opracowanie audytu energetycznego dla 

oświetlenia ulicznego 
20 000 20 000     

Gmina 

Smyków 

   OGÓŁEM   437 480 437 480               

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 857D1F0B-236F-4862-A2A9-028F2646EE64. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 5                                                                        

do uchwały Nr 302/XLVI/2023                                                       

Rady Gminy Smyków 

  z dnia 11 maja 2023 roku               

                                                                                                       

 

Dotacje podmiotowe w 2023 roku 

                                                                                                            

                                                                       

          w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1 

 

921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna                 w 

Smykowie  

148 700,00 

 

 

    Razem 148 700,00 

  

 II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

 

 

1 600 60095 Staropolski Związek Gmin i Miast 32 000,00 

2 900 90003 Staropolski Związek Gmin i Miast 43 000,00 

   Razem 75 000,00 

                                                                                                           

Ogółem I + II 

         223 700,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 857D1F0B-236F-4862-A2A9-028F2646EE64. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zmiany w budżecie Gminy Smyków na rok 2023 podyktowane są wprowadzeniem zwiększeń oraz 
zmniejszeń wartości planowanych dochodów i wydatków. 
Ogółem plan dochodów i wydatków na rok 2023 w wyniku zmian  ulega zwiększeniu o kwotę 
86 049,00  zł., z tego: 
Dochody 
Dochody na zadania bieżące zwiększa się o kwotę 4 300,00 zł., w tym:                                                                                                                                        
  z tytułu dochodów własnych  zwiększa się o kwotę  4 300,00 zł., w tym:    
 -  z tytułu różnych opłat o kwotę 4 300,00 zł.   
 
Dochody na zadania majątkowe zwiększa się o kwotę 81 749,00  zł., w tym:                                                 
- z tytułu sprzedaży drewna z działki nr 580 Wólka Smolana w kwocie 100 000,00 zł.,                   
- zmniejszenia dotacji z tytułu realizacji zadania pn.” Wykonanie otworu poszukiwawczo-
rozpoznawczego wód termalnych Smyków GT-1 w msc. Wólka Smolana” o kwotę -18 251,00 zł.                                                                                                                                                                                                                                                                              
Wydatki 
Wydatki na zadania bieżące zwiększa  się  o kwotę 4 300,00 zł.,   
Wydatki na zadania majątkowe zwiększa  się  o kwotę 81 749,00 zł.,   
                                                                                                                                                            
 Dokonuje się zmiany w planie wydatków w sposób następujący:  
 
-  dział 010, rozdział 01095-Pozostała działalność zwiększa się o kwotę  500,00 zł. i przeznacza się 
na wydatki bieżące                                                                                                                                                                
-  dział 750, rozdział 75095- Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 100 000,00 zł. 
i przeznacza się na zadanie inwestycyjne pn.” – „Aktualizacja koncepcji obsługi  komunikacyjnej 
kompleksu  usługowego i przedszkola dla drogi krajowej nr 74 w Smykowie” o kwotę 100 000,00 
zł.,     
-  dział 801- Oświata i wychowanie dokonuje się zmiany w ramach działu, 
-  dział 854, rozdział 85415- Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym zwiększa się  
o kwotę 11 844,00 zł. co stanowi 10% środków własnych Gminy, 
-  dział 855, rozdział 85516- System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 zwiększa się o kwotę 
500,00 zł. i przeznacza się na wydatki bieżące - Klub SMYKI,  
-  dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejsza się o kwotę -10 785,00 zł.,  
z tego:   - w rozdziale 90015- Oświetlenie uli, placów i dróg  zwiększa się zakup energii o kwotę 
18 456,00 zł oraz dokonuje się zmniejszenia zadania inwestycyjnego pn. „Dobudowa oświetlenia 
ulicznego na terenie Gminy Smyków” o kwotę -38 251,00 zł., z tego przeznacza się: kwotę 
18 251,00 zł. na zwiększenie wkładu własnego na zadaniu pn.” Wykonanie otworu 
poszukiwawczo-rozpoznawczego wód termalnych Smyków GT-1 w msc. Wólka Smolana”,        
w wyniku pomniejszenia dotacji oraz w ramach zadań rocznych planuje się: „Opracowanie audytu 
energetycznego dla oświetlenia ulicznego” w kwocie 20 000,00 zł.,                                       
- rozdział 90026-Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami zmniejsza się o kwotę           
- 27 000,00 zł., (wkład własny) w wyniku dotacji, którą Gmina otrzyma z tytułu usuwania azbestu,  
- rozdział 90095- Pozostała działalność zabezpiecza się środki w kwocie 16 010,00 zł.      
i przeznacza się na opłaty związane z czynszem najmu w msc. Przyłogi,    
-  dział 921, rozdział 92195- Pozostała działalność zmniejsza się o kwotę 16 010,00 zł.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 857D1F0B-236F-4862-A2A9-028F2646EE64. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



